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Nr 432.

Av herr Lingström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 211, angående omorganisation av fögderiförvaltningen 
och lönereglering för tjänstemännen därstädes in. m.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 211 till årets riksdag före
slås en omorganisation av fögderiförvaltningen och lönereglering för 
tjänstemännen därstädes. De tjänstemän, som hittills benämnts krono- 
lansmän men som enligt det framlagda förslaget skola benämnas lands
fiskaler, komma enligt den kungl. propositionen att bibehållas vid sina 
nuvarande åligganden, varjämte de få sig vissa andra göromål ålagda. 
I samband därmed föreslås skärpta kompetensvillkor för denna tjänste
mannaklass såsom avläggande av realskoleexamen eller annat motsva
rande kunskapsprov, som kan ersätta denna examen, viss tids förbere
dande tjänstgöring hos förutvarande kronolänsman eller kronofogde och 
hos länsstyrelse samt därefter avläggande av en kronolänsmansexamen, 
som i fråga om juridiska insikter ställer betydligt större fordringar på 
vederbörande aspiranter än den kronolänsmansexamen, som nu gällande 
författning avser.

Därjämte framhålles, att man under övergångstiden måste låta sig 
nöja med nuvarande tjänsteinnehavare, varav framgår, att dessa, såsom 
naturligt är, icke kunna åläggas nya kompetensvillkor för bibehållandet 
vid tjänsten, varjämte dessutom ställes i utsikt, att åtskilliga aspiranter, 
som avlagt examen efter hittills gällande bestämmelser och lång tid 
praktiskt förberett sig för befordran till ordinarie tjänst, skulle kunna 
efter vissa bestämmelser erhålla dispens från den ifrågavarande nya 
kronolänsmansexamen.

Det torde finnas i vårt land många sådana extra kronolänsmän, 
som under en lång följd av år ägnat sig helt åt denna verksamhet, 
inrättat sig därför och nu stå i tur att vinna befordran vid första ledig
het. Ehuruväl för dem ställes i utsikt att erhålla dispens, ligger i alla 
fall däri en viss osäkerhet, enär ju sådan ansökan i varje fäll måste
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prövas. Därtill kommer att, ehuru bestämt utsäges, att de ordinarie 
befattningshavarna skola bibehållas vid sina innehavda tjänster, tvekan 
möjligen kan råda, huruvida dessa vid ansökan om transport böra un
derkastas villkoren om dispens eller icke. Borde icke den redan av
lagda examen, som enligt nu gällande bestämmelser medför teoretisk 
kompetens för kronolänsmanstjänst fortfarande få gälla som kompetens 
för befordran till sådan tjänst i likhet med vad på andra motsvarande 
områden är förhållandet? En viss tävlan komme i alla fall att äga 
rum genom den praktiska tjänstgöringen och de betyg, som däröver 
utfärdats.

För att sålunda i vidare mån trygga dessa s. k. extra kronoläns- 
män samt därjämte de ordinarie tjänsteinnehavarna i den mån deras 
rätt till ansökan om transport är beroende av erhållen dispens har jag 
tänkt mig, att i övergångsstadgandena kunde intagas bestämmelse därom, 
att redan avlagd kronolänsmansexamen skall fortfarande gälla som kom
petensvillkor för ansökan till kronolänsmanstjänst enligt nya organisa
tionen eller s. k. landsfiskalstjänst, i händelse den nya föreslagna be
nämningen antages.

På grund av vad jag sålunda anfört, får jag med anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition alltså hemställa,

att, i händelse densamma av riksdagen antages, 
i övergångsstadgandena till denna lag måtte intagas 
föreskrift därom, att den enligt nu gällande bestäm
melser avlagda kronolänsmansexamen måtte anses gäl
lande som kompetensvillkor för den nya kronoläns- 
mans- eller landsfiskalsbefattningen.

Stockholm den 28 april 1917.

Aug. Lingström.


